

2024年7月30日

ニッセイプラス少額短期保険株式会社

熱中症・インフルエンザ保険の販売開始~お手軽な保険料で季節性疾病に通年での備えを提供~

日本生命保険相互会社(社長:清水博)の子会社であるニッセイプラス少額短期保険株式会社(代表取締役社長:光本正、以下「ニッセイプラス」)は、2024年7月30日より「熱中症・インフルエンザ保険」の販売を開始いたしました。

1. 背景

熱中症のリスクについて

気象庁の統計における初期 30 年(1910~1929 年)と最近 30 年(1994~2023 年)との比較では猛暑日の年間平均日数は約 3.8 倍に増加 *1 する等、猛暑日の増加に比例して熱中症患者が増加しており、2023年 5~9 月の全国における熱中症による救急搬送者は 91,467 名 *2 となる等、熱中症への備えがより重要となっています。

- ※1 気象庁「全国(13地点平均)の猛暑日の年間日数」
- ※2 消防庁「令和5年(5月から9月)の熱中症による救急搬送状況」

<u>インフルエンザのリス</u>クについて

新型コロナウイルスの感染拡大が続いていた 2020 年・2021 年には、感染症対策等によって、インフルエンザの流行が抑制されていましたが、新型コロナウイルス感染症の 5 類感染症移行となった 2023 年は 9 月~11 月における累積の患者数が全国で約 597 万人となり、全国で休校や学級閉鎖が相次ぐ等、冬季に限らずインフルエンザに対して備えることが重要になっています。

2. 新商品「熱中症・インフルエンザ保険」の特徴

- 1. 熱中症・インフルエンザの保障を月々250円で、年間を通じて保障(保険期間1年・更新可能)
- 2. 熱中症による点滴治療時に1万円・入院時に3万円の保険金をお支払
- 3. インフルエンザによる投薬治療時に最大 3000 円・入院時に最大 3 万円の保険金をお支払※3
- 4. お申込みから請求まで全てのお手続きがスマホで完結
- 5. 熱中症は最短で当日の午前 10 時から保障開始※4
- ※3 加入時の年齢によって支払額が異なります。(上記は 20 歳以上の例)
- ※4 当日午前9時までにお申込みいただいた場合。午前9時以降のお申込みの場合、翌日午前0時からの保障となります。

(熱中症・インフルエンザ保険の商品詳細)

正式名称	日常生活支援保険(熱中症・インフルエンザ保障特約付帯)	
支払事由	熱中症による点滴治療・入院	
	インフルエンザによる投薬治療*・入院	
保険金額	(年齢により異なります。下表をご参照ください。)	
保険料	月額 250 円	
払込方法	月払、クレジットカード払のみ	
保険期間	1年間(自動更新)	
保障開始	〔熱中症〕	
	午前9時までに申し込みを完了した場合 当日午前10時より	
	午前9時以降に申し込みを完了した場合 翌日午前0時より	
	〔インフルエンザ〕	
	責任開始日を1日目として5日目の午前0時から保障	
加入年齡範囲(被保険者)	満 0~99 歳 (契約者となれるのは満 18~99 歳)	
申込方法	当社ウェブサイトからのお申込み 【 申込サイトはこちら 】	

[※]抗インフルエンザ薬による投薬治療に限ります。

加入年齢別の保険金額

	被保険者の加入年齢			
	0~9歳	10~14 歳	15~19 歳	20~99 歳
熱中症治療保険金	1 万円			
熱中症入院保険金	3 万円			
インフルエンザ治療保険金	1000円	1500 円	2000 円	3000 円
インフルエンザ入院保険金	1 万円	1万5000円	2 万円	3 万円

各保険金額の支払限度は保険期間を通じて2回ずつとなります。

なお、商品内容の詳細は、約款・重要事項説明書をご確認ください。

3. 提携先・代理店の募集

ニッセイプラスは、お客様のライフスタイルの変化やデジタル環境の普及などを背景とした、多様なお客様の保障ニーズに応えるため、生命保険・損害保険の両領域で多種多様な保険商品を機動的に提供してまいります。当商品につきましても、さまざまなパートナー企業の商品・サービスと組み合わせることで、パートナー企業の商品・サービスの付加価値向上に貢献するとともに、お客様ニーズに沿ったかたちとタイミングで、よりシームレスに保険商品をお届けしてまいります。また、代理店として活動いただけるパートナー企業も募集しております。(公式HP「法人様お問合わせフォーム」よりご連絡ください。)

■会社概要

1. 名称	ニッセイプラス少額短期保険株式会社
2. 代表者	代表取締役社長:光本 正
3. 所在地	東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル FINOLAB
4. 設立	2021年4月30日
5. 公式HP	https://www.nissay-plus.co.jp/

